
ZARZĄDZENIE NR 72/2024 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 20 września 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu wykonywania i finansowania przedsięwzięcia związanego 

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych 
z terenu Gminy Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2024 r. poz. 609) oraz uchwały nr XII/97/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

29 października 2019 r. w sprawie uznania "Powiatowego Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów 

Zawierających Azbest" jako równoważnego gminnemu programowi usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest, zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin wykonywania i finansowania przedsięwzięcia związanego 

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Godziesze 

Wielkie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenie powierza się pracownikowi ds. rolnictwa, ochrony przyrody i ochrony 

środowiska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 72/2024 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 20 września 2024 r. 

REGULAMIN 
 

wykonywania i finansowania przedsięwzięcia związanego z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Godziesze Wielkie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin wykonywania i finansowania przedsięwzięcia związanego z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Godziesze Wielkie, zwany dalej 

,,Regulaminem”, określa zasady i tryb postępowania z odpadami zawierającymi azbest 

zakwalifikowanymi do usunięcia. 

§ 2. Realizacja wykonania przedsięwzięcia obejmuje nieruchomości zlokalizowane na terenie 

Gminy Godziesze Wielkie należące do gospodarstw rolnych, którym Agencja Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła i rozliczyła środki, na realizację przedsięwzięcia 

w ramach inwestycji A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności - 

Działanie A1.4.1 „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych 

i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu” Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

§ 3. Użyte w Regulaminie określenia „azbest”, ,,wyroby z azbestu” i „materiały zawierające 

azbest” oznaczają wyroby zawierające azbest w rozumieniu ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. 

o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2020 r. poz. 1680). 

§ 4. Wszelkie rozliczenia dotyczące usuwania wyrobów z azbestu odbywają się w tonach [Mg]. 

Rozdział 2. 

Finansowanie Programu 

§ 5. Środki finansowe na realizację wymienionego przedsięwzięcia pochodzą z dotacji 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

§ 6. Finansowanie usług polegających na usuwaniu azbestu i materiałów zawierających azbest 

w ramach realizacji niniejszego przedsięwzięcia zapewnia Gmina Godziesze Wielkie w wysokości 

100% wartości brutto usług, które pochodzić będą z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

§ 7. Finansowanie przedsięwzięcia w latach 2024 - 2026 obejmuje zbieranie, transport oraz 

unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Pomoc przedsiębiorstwom prowadzącym działalność wytwórczą w rolnictwie będzie 

udzielona zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352, 24.12.2013) oraz zmieniające Rozporządzenie 

Komisji (UE) 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. (Dz. Urz. L 51, 22.02.2019, str. 1). 

2. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu prowadzącemu 

działalność wytwórczą w rolnictwie nie może przekroczyć 20 000 euro w okresie ostatnich trzech lat 

podatkowych. 

Rozdział 3. 

Kwalifikacja wniosków 

§ 9. 1. Podstawą do usunięcia z nieruchomości wyrobów zawierających azbest jest złożenie 

wniosku do Wójta Gminy Godziesze Wielkie. Wniosek należy złożyć na obowiązującym formularzu, 

stanowiącym załącznik do niniejszego Regulaminu. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu,  jest zobowiązany do przedstawienia: 

a) oświadczenia wnioskodawcy o otrzymanej pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających 

go lat podatkowych albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) formularza informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 

gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 

samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona 

pomoc de minimis w rolnictwie zgodnie z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające 

się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810), 

c) oświadczenie dotyczące posiadacza wyrobów zawierających azbest, 

d) kopię umowy i dokument potwierdzający wypłatę środków przez Agencję Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa na realizację przedsięwzięcia polegająca na wymianie pokrycia 

dachowego z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwie rolnym, 

w ramach inwestycji A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększenia Odporności. 

§ 10. Wnioski mogą składać rolnicy, którzy prowadzą gospodarstwo rolne na terenie Gminy 

Godziesze Wielkie, w których znajdują się wyroby zawierające azbest. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 2



§ 11. 1. Po sprawdzeniu prawidłowości wypełnienia wniosku, Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

opiniuje wnioski, następnie, po uzyskaniu pozytywnej opinii, kwalifikuje je według daty wpływu 

do Urzędu Gminy. 

2. Złożenie wniosku nie gwarantuje odbioru wyrobów zawierających azbest (decyduje stan 

środków, kolejność złożenia wniosku oraz stan wykorzystania limitu pomocy de minimis 

w rolnictwie). 

§ 12. W celu potwierdzenia zgodności informacji ujętych we wniosku, gmina może przeprowadzić 

kontrolę nieruchomości, na której planuje się usuwać wyroby zawierające azbest. 

Rozdział 4. 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

§ 13. Usuwanie wyrobów zawierających azbest obejmuje pakowanie i załadunek wcześniej 

zdemontowanych wyrobów zawierających azbest, transport, rozładunek i unieszkodliwienie na 

składowisku odpadów niebezpiecznych. 

§ 14. Zawarcie umowy przez Gminę Godziesze Wielkie z Wykonawcą wyłonionym w drodze 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zorganizowanego przez Gminę Godziesze 

Wielkie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1320), jest podstawą do przystąpienia do odbioru wyrobów zawierających azbest 

z nieruchomości zakwalifikowanych na podstawie wniosków wymienionych w § 9 ust. 1. 

§ 15. Na podstawie wykazu wnioskodawców, stanowiącego załącznik do umowy wymienionej 

w § 14, Wykonawca prac podpisze z rolnikiem umowę cywilnoprawną na usuniecie wyrobów 

zawierających azbest, w której zostaną określone warunki i termin wykonania usługi. Jeden 

egzemplarz w/w umowy Wykonawca przekaże do Urzędu Gminy w Godzieszach Wielkich. 

§ 16. Zawarcie umowy wymienionej w § 15 jest podstawą do przystąpienia przez Wykonawcę 

do realizacji przedsięwzięcia na terenie danej nieruchomości. 

§ 17. Przedstawiciel Gminy Godziesze Wielkie dokonuje oceny prawidłowości wykonanych prac 

poprzez obecność przy odbiorze i ważeniu odpadów oraz poświadcza ten fakt na każdym egzemplarzu 

protokołu odbioru. 

§ 18. O zakończeniu prac wykonanych zgodnie z umową, o której mowa § 14 niniejszego 

Regulaminu, Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Gminę Godziesze Wielkie. 

Rozdział 5. 

Zasady rozliczeń finansowych przy usuwaniu wyrobów zawierających azbest 

§ 19. 1. Płatność za wykonanie prac polegających na usunięciu wyrobów zawierających azbest 

będą zrealizowane po zakończeniu przedsięwzięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 3



2. Faktura VAT zostanie wystawiona przez Wykonawcę po dokonaniu odbioru prac i dostarczeniu 

do Urzędu Gminy Godziesze Wielkie: 

a) protokołów odbioru podpisanych przez przedstawiciela Wykonawcy, rolnika oraz upoważnionego 

przedstawiciela gminy, sporządzonych w trzech egzemplarzach. Po jednym egzemplarzu protokołu 

otrzymują właściciel nieruchomości i Wykonawca usług. 

b) kart przekazania odpadu na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

3. Po przedstawieniu przez Wykonawcę faktury VAT za wykonane prace wynikające z umowy 

wymienionej w § 14 oraz dokumentów wymienionych § 19 w ust. 2 Gmina Godziesze Wielkie 

dokona zapłaty w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 4



Załącznik 

do Regulaminu wykonywania i finansowania przedsięwzięcia związanego 

z usuwaniem  wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych 

z terenu Gminy Godziesze Wielkie  

 

…………………………………, dnia ………………………. 

 

Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

ul. 11 Listopada 10 

62-872 Godziesze Małe 

 

 

W N I O S E K 

 
o udzielenie dofinansowania na zadanie związane z unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Godziesze Wielkie, 

należących do beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności 

 

 

I. CZĘŚĆ - WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA  

 

1. Dane wnioskodawcy 

a. Imię i nazwisko: ………………………………...……………………………………….…... 

b. PESEL ……………………………..…………………………………………………………  

c. Dane do korespondencji (adres zamieszkania):  

ulica ………………………….….....………nr domu …………. nr mieszkania …………. 

miejscowość …………………….………………. kod pocztowy ……………………….…. 

Telefon kontaktowy ………………………… (e-mail) ……………………………………...  

2.  Miejsce planowanego usunięcia wyrobów zawierających azbest:  

a. Adres realizacji przedsięwzięcia (lokalizacja azbestu): 

..............................................................................................................................................  

b. Numer ewidencyjny działki, nazwa obrębu, na której zlokalizowany jest azbest: 

..............................................................................................................................................  

c. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowany jest azbest: 

……………………………………………………………………………………………  
Właściciel/współwłaściciel/użytkowanie wieczyste/najem/użyczenie/inny* 

 

 

 

3. Rodzaj obiektu, z którego usunięto wyroby zawierające azbest:  
 

 budynek gospodarczy / obora, stodoła, chlewnia/, ilość budynków …………  

 inne budynki /wiaty, garaże, komórki/, ilość budynków ………… 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 1



4. Rodzaj wyrobów azbestowych i ich ilość [m2 lub kg]:  

 płyty azbestowo-cementowe:  

 

 zgromadzone na działce gruntowej:  płaskie ……………….…. [m2 lub kg**]  

 

  faliste …………….…….. [m2 lub kg**]  

 

 inne wyroby azbestowe (podać jakie): ……………………………… [m2 lub kg**]  

 

 

5. Informacje dodatkowe o innych dofinansowaniach  

 

Ubiegałem/am się w roku 2022, 2023, 2024* (*zaznaczyć właściwy rok) o pomoc na 

wymianę pokryć dachowych na budynkach gospodarskich wykonanych z materiałów 

zawierających azbest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenie Odporności 

(ARiMR) Działanie A1.4.1  

 

 TAK  

 NIE  

 

Otrzymałem decyzję o pozytywnym rozpatrzeniu pomocy:  

 

 TAK, nr zawarcia umowy …………………………………………………………………,  

data zwrotu środków (podać datę przelewu środków na konto bankowe):  

…………………………………………………………………………………..…….  

 NIE  

 SPRAWA W ROZPATRZENIU  

 

 

 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

 

Ja niżej podpisany/a ……………………………………………………………………………  

 

Część A: Oświadczam, że:  

 

1. Jestem uprawniony do złożenia niniejszego wniosku i posiadam prawo do dysponowania 

nieruchomością, której dotyczy niniejszy wniosek, w formie: 

 AKTU WŁASNOŚCI 

 UMOWY DZIERŻAWY 

 

2. Oświadczam, że pomoc de minimis otrzymana w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz 

dwóch poprzedzających go lat podatkowych, zgodnie z informacją załączoną do wniosku 

wyniosła łącznie ………………………. euro. Jednocześnie zobowiązuję się do 

przedstawienia informacji o pomocy de minimis otrzymanej po dacie złożenia wniosku, aż 

do dnia przyznania pomocy w ramach niniejszego przedsięwzięcia. 

3. Oświadczam, że w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych nie otrzymałem pomocy de minimis. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 2



4. Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią REGULAMINU wykonywania 

i finansowania przedsięwzięcia usuwania wyrobów zawierających azbest z gospodarstw 

rolnych z terenu Gminy Godziesze Wielkie i akceptuję jego warunki. 

5. Znane mi są sposoby postępowania z odpadami zawierającymi azbest, zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

6. Na terenie nieruchomości, w budynkach objętych wnioskiem bądź jego pomieszczeniach 

nie jest prowadzona działalność gospodarcza. 

7. W przypadku zaistnienia zmiany stanu prawnego nieruchomości objętej niniejszym 

wnioskiem, bądź powstania innych okoliczności mających wpływ na realizację niniejszego 

wniosku zobowiązuję się do poinformowania przeze mnie o tym fakcie organu 

realizującego zadanie udzielenia dotacji. 

8. Dane zawarte we wniosku oraz załącznikach są zgodne z prawdą, jestem świadoma/my 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

Część B: Oświadczam, że zostałem poinformowany, iż:  

 

1. Warunkiem realizacji przez Gminę Godziesze Wielki zadania związanego z usuwaniem 

azbestu i wyrobów zawierających azbest jest uzyskanie dofinansowania z NFOŚIGW przy 

współpracy z WFOŚIGW w Poznaniu, w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz 

dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz 

budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu. Część inwestycji: wymiana 

pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska 

w gospodarstwach rolnych”.  

2. Zostałem poinformowany o tym, że kwalifikacja do dofinansowania odbywa się na 

podstawie kolejności składania wniosków do wyczerpania dostępnych środków.  

3. Nie będę wysuwał w stosunku do Urzędu Gminy Godziesze Wielkie żadnych roszczeń 

związanych z realizacją niniejszego wniosku.  

4. Zadanie związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z gospodarstw 

rolnych z terenu Gminy Godziesze Wielkie obejmuje tylko koszty zbierania, transportu 

i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych.  

5. Pomoc uzyskana z tego programu będzie pomocą de minimis w rolnictwie i będzie udzielana 

zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.).  

 

………………………………..         ……...………...…………………………….  

miejscowość, data      imię, nazwisko, czytelny podpis  

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

 Oświadczenie o otrzymanej pomocy de minimis – druk załącznik Nr 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 3



Formularz informacji przedstawianych przez wnioskodawcę stanowiący załącznik 

do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 

r. Nr 121, poz. 810) – druk załącznik Nr 2 

 Oświadczenie dotyczące posiadacza wyrobów zawierających azbest – druk załącznik Nr 3 

 Kopia umowy i dokument potwierdzający wypłatę środków przez Agencję Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa na realizację przedsięwzięcia polegającego na wymianie pokrycia 

dachowego z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwie rolnym, 

w ramach inwestycji A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększenia Odporności: 

  kopii umowy z ARiMR o objęcie wsparciem bezzwrotnym z planu  

  potwierdzenie wpływu środków na konto bankowe beneficjenta ARIMR (wydruk, itp.)  

 

 

Wyjaśnienia:  

* niewłaściwe skreślić  

**przy podaniu ilości wyrobu w kg należy zastosować następujący przelicznik: 1m2 = 17 kg  

 

 

 

Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Godziesze Wielkie bądź przesłać pocztą na adres:  

Urząd Gminy Godziesze Wielkie 

ul. 11 Listopada 10 

62-872 Godziesze Małe  

 

 

II. CZĘŚĆ WYPEŁNIA PRACOWNIK URZĘDU:  

 

Opinia po formalnej weryfikacji wniosku:  

 wniosek kompletny, opiniuję pozytywnie  

 wniosek opiniuję negatywnie:  

 

...……………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………. 

(uzasadnienie) 

 

 

 

............................................................................... 

(data i podpis pracownika weryfikującego wnioski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 4



KLAUZULA INFORMACYJNA W PRZEDMIOCIE OCHRONY DANYCH 

OSOBOWYCH 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych - RODO), Dz.U.UE.L.2016.119. z 04.05.2016, str.1 z późn. zm.) informuję, że:  

Administrator danych osobowych.  

Administratorem Państwa danych osobowych jest: Gmina Godziesze Wielkie reprezentowana przez 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

Można się z nami kontaktować w następujący sposób:  

a) listownie: Godziesze Wielkie, ul. 11 Listopada 10, 62-872 Godziesze Małe  

b) przez elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną na stronie: www.godzieszewielkie.pl  

c) telefonicznie: 62 76-11-089.  

Inspektor ochrony danych.  

Możecie się Państwo kontaktować również z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych pod adresem 

email iod@comp-net.pl  

Cele i podstawy przetwarzania.  

Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu realizacji 

zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych z ternu Gminy Godziesze 

Wielkie na lata 2024 - 2026”, w tym w szczególności rozliczenia udzielonej pomocy de minimis 

na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej. Następnie Państwa dane będziemy przetwarzać w celu wypełnienia obowiązku archiwizacji 

dokumentów wynikającego z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach.  

Odbiorcy danych osobowych.  

Odbiorcami Państwa danych osobowych będą podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa 

oraz inne podmioty z którymi administrator posiada stosowne zapisy o powierzeniu danych. 

Okres przechowywania danych.  

Będziemy przechowywać Państwa dane przez czas realizacji projektu oraz przez okres 

sprawozdawczości, kontroli i monitoringu w ramach projektu, a następnie - zgodnie z obowiązującą 

u administratora Instrukcją kancelaryjną oraz przepisami o archiwizacji dokumentów.  

Prawa osób, których dane dotyczą.  

Zgodnie z przepisami prawa przysługuje Państwu:  

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych;  

c) prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu 

wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy 

publicznej;  

d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych;  

e) prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa)  

 

Informacja o wymogu podania danych.  

Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym, podanie danych jest niezbędne 

w celu wzięcia udziału w projekcie.  

Informuję, że zapoznałem się i spełniam warunki zawarte w Regulaminu wykonywania i finansowania 

przedsięwzięcia związanego z usuwaniem  wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych 

z terenu Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 5



Oświadczam, że zapoznałem (am) się z powyższymi informacjami.  

 

 

…………………………………………………… 

Data i podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 1 do wniosku 

 

OŚWIADCZENIE O OTRZYMANIU/NIEOTRZYMANIU POMOCY DE MINIMIS,  

POMOCY DE MINIMIS W ROLNICTWIE LUB RYBOŁÓWSTWIE 

Oświadczam, iż……………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa i adres Wnioskodawcy) 

(zakreślić właściwy kwadrat)                

     w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie uzyskałem/am pomocy de 

minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie;  

    w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych uzyskałem/am pomoc de 

minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub  rybołówstwie  w następującej wielkości (proszę wypełnić poniższą tabelkę)*.    

 

Oświadczam, że dane są zgodne ze stanem faktycznym (wszelkie informacje zawarte w tabeli powinny być zgodne 

z zaświadczeniami  

o udzielonej pomocy, jakie Beneficjent otrzymał od podmiotów udzielających mu pomocy w okresie bieżącego roku 

podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych.) Jednocześnie zobowiązuję się do przedstawienia informacji 

o w/w pomocy de minimis otrzymanej po dacie złożenia oświadczenia, do dnia przyznania pomocy w ramach niniejszego 

przedsięwzięcia. 

Znane są mi skutki składania fałszywych oświadczeń wynikające z art. 297 § 1 Kodeksu karnego (Dz.U. z 2022 poz. 1138 

z późn. zm.) 

..................................................                                        ………………......................................... 

          data i miejscowość                                                                               podpis Wnioskodawcy 

Lp. 
Nazwa podmiotu 

udzielającego pomocy 
Podstawa prawna 

otrzymanej pomocy 

Dzień udzielenia pomocy 

(dzień-miesiąc-rok) 

Forma  

pomocy 

Wartość pomocy brutto 

w PLN  w EUR 

pomoc de minimis w rolnictwie  

1.       

2.       

3.       

4.       

pomoc de minimis w rybołówstwie 

1.       

2.       

3.       

4.       

inna pomoc de minimis 

1.       

2.       

3.       

4.       

 
   

 

 

 

Razem pomoc 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do wniosku  

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie  

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

 

FORMULARZ INFORMACJI PRZEDSTAWIANYCH PRZEZ  WNIOSKODAWCĘ 

1) Imię i nazwisko albo firma wnioskodawcy 

........................................................................................................................................... 

2) Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres wnioskodawcy 

........................................................................................................................................... 

3) Rodzaj prowadzonej działalności, w związku z którą ubiega się o pomoc*): 

• działalność w rolnictwie 

• działalność w rybołówstwie 

4) Informacja o otrzymanej pomocy publicznej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, na których pokrycie ma być udzielona pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie 

 

Lp. 

 

 

 Dzień udzielenia 

pomocy1) 

 

 

 Podstawa 

prawna2) 

 

  

Wartość 

pomocy3) 

 

 

 Forma pomocy4) 

 

 

 Przeznaczenie 

pomocy5) 

 

1   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

2   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

3   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

4   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

5   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 

Objaśnienia: 

1) Dzień udzielenia pomocy - podać dzień udzielenia pomocy wynikający z decyzji lub umowy. 
2) Podstawa prawna - podać tytuł aktu prawnego stanowiącego podstawę do udzielenia pomocy. 
3) Wartość otrzymanej pomocy - podać wartość pomocy jako ekwiwalent dotacji brutto określony w decyzji 

lub umowie. 
4) Forma pomocy - wpisać formę otrzymanej pomocy, tj. dotacja, dopłaty do oprocentowania kredytów, 

zwolnienie lub umorzenie z podatku lub opłat, refundacje w całości lub w części, lub inne. 
5) Przeznaczenie otrzymanej pomocy - wskazać, czy koszty, które zostały objęte pomocą, dotyczą inwestycji 

w gospodarstwie rolnym lub w rybołówstwie czy działalności bieżącej. 

Dane osoby upoważnionej do podpisania informacji: 

.............................................. .................................................... 

( imię i nazwisko)         (data i podpis Wnioskodawcy) 

*) Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3 do wniosku 

 

OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE POSIADACZA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 
 

 
………………………………………………………….. 

Imię i nazwisko 
 

………………………………………………………….. 

                                    adres        

………………………………………………………….. 

 

PESEL…………………………………………………. 

 

NIP …………………………………………………...... 

 

Tel. …………………………………………………….. 

 
1. FORMA PRAWNA BENEFICJENTA POMOCY 

 

Forma prawna beneficjenta pomocy 

1) przedsiębiorstwo państwowe 
 

2) jednoosobowa spółka Skarbu Państwa 
 

3) jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego w rozumieniu przepisów ustawy  

z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021, poz. 679) 

 

4) Spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb 

Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa 

spółka Skarbu Państwa są podmiotami, które posiadają uprawnienia takie, jak przedsiębiorcy 

dominujący w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji  

i konsumentów (Dz. U. z 2021. poz. 275 z późn. zm.) 

 

5) jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2022.  poz.1634 z późn. zm.) 

 

       6)    Beneficjent pomocy nienależący do kategorii określonych  w pkt. 1-5 (podać jaka poniżej) 

       - ………………………………………….......................................................................................  

 

 

2. KATEGORIA PROWADZONEGO PRZEDSIĘBIORSTWA  

 

Wskazanie kategorii przedsiębiorstwa, przy którego użyciu beneficjent pomocy wykonuje działalność  

w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022r. uznającego niektóre 

kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. U. L 327  

z 21.12.2022, str. 1) 

(mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) oznaczają przedsiębiorstwa, które zatrudniają mniej niż 250 

pracowników i których roczny obrót nie przekracza 50 mln EUR lub których całkowity bilans roczny nie przekracza 43 mln EUR; 

duże przedsiębiorstwa oznaczają przedsiębiorstwa niespełniające kryteriów MŚP) 

1) mikroprzedsiębiorstwo 
 

2) małe przedsiębiorstwo 
 

3) średnie przedsiębiorstwo 
 

       4)    duże przedsiębiorstwo 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 9



 

3. POUCZENIE W ZAKRESIE OBOWIĄZKU PROWADZENIA ROZDZIELNOŚCI 

RACHUNKOWEJ 
 

W przypadku, gdy posiadacz wyrobów zawierających azbest prowadzi działalność zarówno w sektorze produkcji 

rolnej jak i w sektorze (sektorach) innych niż produkcja rolna zobowiązany jest zapewnić od dnia przyznania 

pomocy rozdzielność rachunkową działalności w sektorze produkcji rolnej i pozostałej działalności. 

 

UWAGA! Rozdzielność rachunkowa określonej działalności gospodarczej polega na prowadzeniu odrębnej 

ewidencji dla tej działalności gospodarczej oraz prawidłowym przypisywaniu przychodów i kosztów na podstawie 

konsekwentnie stosowanych i mających obiektywne uzasadnienie metod, a także określeniu w dokumentacji, 

o której mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023r. poz. 120 z późn. zm.), 

zasad prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod przypisywania kosztów i przychodów.  

 

4. OŚWIADCZANIE O PRZYJĘTYM ROKU PODATKOWYM/OBROTOWYM 

Oświadczam, że za rok podatkowy (obrotowy) przyjmuję: 

□ rok kalendarzowy  

□ inny okres, obejmujący 12 kolejnych pełnych miesięcy kalendarzowych, trwający od (dzień i miesiąc) 

……………………….. do (dzień i miesiąc)…………………………….. 

 

5. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE POWIĄZAŃ OSOBOWYCH LUB KAPITAŁOWYCH 

Oświadczam, że: 

 □ nie jestem powiązany osobowo lub kapitałowo z innymi podmiotami 

 □ jestem powiązany osobowo lub kapitałowo z innymi podmiotami – w przypadku zaznaczenia, należy dołączyć 

dokumenty wskazujące powiązania (np. umowę spółki, statut, akt założycielski) oraz wpisać w oświadczeniu 

o otrzymaniu/ nieotrzymaniu pomocy de minimis  informację o pomocy de minimis uzyskanej przez powiązane 

podmioty.  

 

6. KLASA PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 

Klasa PKD - należy podać klasę działalności (4 pierwsze znaki), w związku z którą beneficjent otrzymał pomoc, 

określoną zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r., w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) (Dz.U. z 2007r.  Nr 251 poz.1885, z 2009r. Nr 59 poz. 489, z 2017r. poz.2440, z 2020 r. poz. 

1249). 

 

- działalność rolnicza  

kod 01.11 Uprawy zbóż , roślin strączkowych i roślin oleistych na nasiona z wyłączeniem ryżu  □ 

kod 01.50 Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana)  □ 

kod 01.41 Chów i hodowla bydła mlecznego       □ 

kod 01.42 Chów i hodowla pozostałego bydła i bawołów       □ 

kod 01.46 Chów i hodowla świń         □ 

kod 01.47 Chów i hodowla drobiu         □ 

- inna działalność (proszę podać kod PKD) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

7. NAZWA GMINY W KTÓREJ PODMIOT MA MIEJSCE ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBĘ 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

                                                           ……….…........................................................................... 

                                                                                                  data i czytelny podpis  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B05B95-552F-4469-9BDC-9CB7E8E40BC8. Podpisany Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR 72/2024 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMINwykonywania i finansowania przedsięwzięcia związanego z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Godziesze Wielkie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Kwalifikacja wniosków w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Usuwanie wyrobów zawierających azbest w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	§ 18 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Zasady rozliczeń finansowych przy usuwaniu wyrobów zawierających azbest w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 19
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 19 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 19 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 19



	Zalacznik 1.2 Wniosek o odbiór i utylizację azbestu od rolników wraz z załącznikami


